
 
                                                                                                                                                                 

COMUNE DI MONTAURO  

(Provincia di Catanzaro)  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

copia 

N. 93 del Reg. Del.  

26.11.2024 
OGGETTO: RICORSO AL TAR DI CATANZARO NOTIFICATO IN 

DATA 18.11.2024 PROT. N. 5639. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO 
DI COSTITUIRISI IN GIUDIZIO INNANZI IL TAR DI CATANZARO 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 26 del mese di novembre alle ore 9:10 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 

la presenza dei signori: 

 

N. 

d’ord. 

 

COGNOME E NOME 
 

QUALIFICA 
Presente 

(Si –No) 
 

1 
 

Dott. Cerullo Giancarlo 
 

Sindaco 
 

SI 

 

2 
 

Dott.ssa Carito Mariangela 
 

Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 
 

Ing. Aiello Pantaleone 
 

Assessore 
 

NO 

 
Assume la Presidenza il Sindaco Dott. Cerullo Giancarlo, il quale constatato il numero legale degli 

intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale Dott.ssa Maria 

Ausilia Paravati, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con prot. 5639 del 18.11.2024 l’Avv. Francesco Pitaro in qualità di procuratore e 

difensore dei signori Gabriele Izzi e Paolo Mattia, ha notificato ai sensi della legge n. 53 del 1994 al 

comune di Montauro, il ricorso al TAR di Catanzaro avverso la delibera del Consiglio Comunale del 

Comune di Montauro n. 17 del 19/09/2024 avente ad oggetto: “PROPOSTA DI CONVENZIONE PER 



LA VARIAZIONE D’USO AI SENSI DELL’ART. 25.2 DEL REU DEL PSC E DEL REGOLAMENTO 

APPROVATO CON DELIBERA DI C.C. N. 15 DEL 20.04.2022. TRASFORMAZIONE DI PAU IN 

CORSO DI ATTUAZIONE DITTA C.C.IMM SRL CON SEDE IN CATANZARO LIDO VIA VICO II 

DEL COMMERCIO N. 6 P.IVA: 01832760795 LEGALE RAPPRESENTANTE CELI RAFFAELE 

NATO A CATANZARO IL 09.03.1970 C.F. CLERFL70C09C352Y E DITTA EDI.SI COSTRUZIONI 

SRL CON SEDE IN CATANZARO LIDO VIA LUNGOMARE N. 319 P.IVA: 03191070790 LEGALE 

RAPPRESENTANTE BONGARZONE MICHELE NATO A CATANZARO IL 20.04.1967 - LOCALITÀ 

BOTTERIO – APPROVAZIONE PROPOSTA; 

 

Considerato che il ricorso risulta infondato e pertanto si rende necessario autorizzare il Sindaco a 

costituirsi in giudizio innanzi al TAR di Catanzaro per nome e per conto dell’Ente di fronte 

all’Autorità Giudiziaria competente per tutelare gli interessi del Comune di Montauro; 

 

Dato atto che il Comune non dispone di un Ufficio di Avvocatura; 

Viste le Linee Guida per la disciplina degli incarichi legali del comune di Montauro approvate con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 04/11/2021; 

Rilevato che con Determinazione Dirigenziale n. 6 del 17.01.2022, è stato approvato l’elenco aperto 

di avvocati per l’affidamento di incarichi di assistenza legale e difesa in giudizio dell’Ente; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 e 

147bis del D.lgs. n. 267/2000, dai responsabili dei servizi interessati; 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare per le motivazioni in premessa, il Comune di Montauro e per esso il proprio legale 

rappresentate, in nome e per conto dell’Ente a costituirsi in giudizio innanzi al TAR di Catanzaro; 

2. di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio competente di provvedere ad individuare idoneo 

professionista tra gli iscritti nell’elenco a cui affidare la difesa dell’Ente secondo le modalità 

approvate nel capo II delle succitate linee guida;  

3 di dare atto, altresì, che il Sindaco in quanto legale rappresentate dell’Ente provveda alla firma 

della procura alla lite conferendo al nominando patrocinatore degli interessi dell’Ente ogni più ampio 

potere di rappresentanza e difesa; 

4 di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime e palese la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI MONTAURO 

(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: RICORSO AL TAR DI CATANZARO NOTIFICATO IN DATA 18.11.2024 
PROT. N. 5639. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO DI COSTITUIRISI IN GIUDIZIO 
INNANZI IL TAR DI CATANZARO 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTO l'art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali" 

 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

 

 

In ordine alla regolarità tecnica della stessa.  

 

 

Montauro, 26/11/2024  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA                              

f.to Arch. Saverio Grillone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
COMUNE DI MONTAURO 

(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA FINANZIARIA 

 

 

 

OGGETTO: RICORSO AL TAR DI CATANZARO NOTIFICATO IN DATA 18.11.2024 
PROT. N. 5639. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO DI COSTITUIRISI IN GIUDIZIO 
INNANZI IL TAR DI CATANZARO 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

 

VISTO l'art. 49 e 147 BIS del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali";  

 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

 

In ordine alla regolarità contabile della stessa. 

 

 

Montauro, 26/11/2024 

 

 

 

  

 RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                                 f.to  Dott.ssa Anna Maria Bressi 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO PRESIDENTE                                                          IL   SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to  Dott. Cerullo Giancarlo                                                             f.to  Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. --- 

 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

 

CERTIFICA 

− Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art . 124, comma 1, del T.U. approvato 

con D.lgs. 18/08/2000 n. 267 . 

− Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell'art. 125 del medesimo T. U. 

 

 

Montauro, 02.12.2024     Il Responsabile Della Pubblicazione  

                                                                                                     f.to Celestina Mirijello 

 

 

 

Ai sensi dell'art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 45 

SI CERTIFICA 

Che la presente copia è conforme all'atto originale presso questo Ufficio 

 

Montauro, 26.11.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto , Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione : 

 

  E' stata dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai sensi  dell'art . 134, comma 4,  

X     del  D.lgs. 18 agosto 2000 , n. 267 . 

 

        E' divenuta esecutiva ai sensi dell'art . 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 , 

   in data______________   (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio) . 

 

Montauro, 26.11.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 



 


